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Za králkou dobu lina počala mu

však otéksti a boleli a přivolaný
lékař" semni le znečištěním jejím

všem těm útrapám srdečním vy
smál sle dvacetiletá jeho hlava

neviděla Jiného východiště— netnastala otrava krve Veškerá po
moc byla jil marnou a Herzog tmrt A co bylo toho příčinou

Malinka mladíkovi lánky viděla vdno a a 111 tn zemřel zanechav

TA SUDCE

I

litranl
Sknnl — trn rif} }( ťénliAh

víínoii slávu byla dolní Irnski
nikomu stébla ktttem
A MmuUnic dlani utírala i cti
"KiU t vrldiný pinT pul se

Ni povím !oja
"U Vokalkyj divá se tane

le prý do koulil

nového velchnlfka la by

plece tu ret rit! potmi Taky
mu lo rrovna fekla po (vílích
Jej hladila nrjinAto netli matka

yna Ji vltn to mu při tom

bylo!" A Meíulánice opřt uháriíla
doma

Loji veSrl do světnice Tam
zena jeho etála jil u truhly a pro-
bírala co by se nebožce ntjlépc
hodilo do hrobu Nepovím vdo-

vec sedil u atolu a pořád zíral na
lavici kde ležela nebožka proste
radlem 1 postele přikrytí

Nepovímka truhlu pečlivě pře-

hlížela a každý kus oděvu protřá-sal- a

Některé kusy prádla nooila
na postel n£co kladla na Židli

"Ale teď mi ívaře musíte l''

vyzývala vdovce "parna

bych to nezaslala a tátu k tomu

ta tas vílíla sluhu bollho a tvtá-l- t

klá j Slylrt ilcml tlivály
Tak ttlulil vili lutrho pána hladi-

la a tikala: dušičko sllál" A

MctuUtiík stranou potmMile díval
se ni vrlrlmlík jmi se usmíval
"Lilťůvka je také vejniěnlk?"

opít ptal se knét

"Taky tsky ale potí) jsko
chrt i povídám ie ho ty sáně
sice trochu řkllsly ale ca pik
IsSťflvka trn ji jako rys vykl-S- c

se t toho a nedám ta to nic le

nrpftjde jeíiě Nepovímce na

"Nevím nevím sousede ale

myslím U sotva" podotkl lékař

"No nechci abych lak řekl

roztimovst o věci které nerozu-

mím ala jenom tak povídám Že

jo Laíťňvka pořád jako rys čer-

vený čiperný řdrsvý''
"Však si povídal: 'Vzalo mne

to zle ale myslím že budu běhat
zase Nebožka matka říkala:
Dobře i člověkem dokud jsou
nohy zdravé! a já mám nohy jako
strúny'" — vyprávěl kněz o

LaSťůvkovi
Mezuláofk rozesmál se upřím-

ným smíchem

"Inu vždyť to povídám že
Lašťovka je jako rys nic se ho

něm ještě dítě hocha jmi teprve
vdovu s 3 nezaopatřenými dětmi

Spltnutlm bobu tfůsobena tmrt

pu WhNvkti rhiilikrrvtHt hmr
holdy itiinl M-n- t lilj KuMf

lektniik m Thnliln "Matk

DrtiM" imw)tli latlCktfh

vt vMil h M l 00 nu tiimlcj Nmt- -

„b a i
V nestřeženém okamžiku vdechla

čtyřletá dceruška krejčího p Žal

ského v Hradci Králové bob kte
Žfclrlit ttimlnl Mk ryriWuf

Mrdklur Comptny

rý jí zůstal vězeti v dýchacím

ústrojí Přes veškeré úsilí lékař

ul inni'iiiii Muroluv ii'iii ti j i ililiivi'k
l"i leku ylmxi in s tiirivfft iii"inkii!lflm

lkv kifn í initjl iMjmny ilftimk řniii'liiivjl Mi'm
v iliroiMn'm ivii nlmvl'nixUliii)i n li) mulmu II--

rlruíoni( In llrh mhIií vrtmo níkolik klvKi by
i! nu i! chovní I v kMi! liiii(j'inivt i:

MAKtŠĎV BALSAM PROTI KAŠLI
Toliln Jn iloi-ii- s

ttHtlolilIvy Mfliitny li:k pmll kníll ehrv
plivnuli ř ni I f IiIfimi Miclirřiui Slmntiil v krku jnkoJi I

riiikrlovi' IsIiimIii)'ii) Joul la Učti ho Imíiu
fiMy (Vna 2iú a ftoc

MAREŠŮV LÉK PROTI NASTUZENÍ

Ji't tinjjikií'j npjpHji'innrjí a ncjrynlilcjíl jiroslřcilpk
prull rlihpi'11 tmsiiiniit v IiIhvp NMiji'ii'iii Imlniifm hla-
vy Volnil dohry lik kilyž p Iiíío v'iHijuiií s SI a roso-

vým ImlMlmrm proti kaíll ťikiilnlka S'io

MAREŠOVY PROJÍMAVÉ KAPSLÍKY

Jmu vvWnym prrmtředkpm proll rric" íliifnalosU lo-Ipi- iI

liluvy a iipzíWIviionII KpMtifS činili v iIkIpcIi kysplfwtl
íiiliidkii inlií' chul i k JMIu a Jiným tiiinowm klnrrJ
Iiovslávají a tiupohiilku JulmJliu juttir a viulhiuolf Cn
iío ikiilulka

MAREŠOVY RH EU MATICKÉ TABLETKY

vylřří rnvma v kloubeeh i v nohou Tohle Jkou nnmocl
krvo s ledvin mřnlvoHli puřnsliicslíldmosll vjdlle a pltí
nodoslaiku jKiliybn fiHliŇrioKlI jiriico a nnpofiíďmmU živo-

ta VSiichno IokIoiiží4 xnnlKti'iií krve a ledvin 1'řlvnifte
tylo do fintee vyeíile noí lHtotu % krvn a zbavilo se u

(ícna 60c řknlulka Laskaví1 vxpomnfíti) že
Murpíiovy leky so dují koupili pouze v lékárnách a noifi-- f

UiiJÍ tn nikdy Také je mužulo doittut poSlulo-l- i určeny
obinn na mlrosu:

za rok půjdo k odvodu Dceruška
ale as osmnáctiletá mohla se od

místa vdát Proto dala matinka

mladíkovi na jevo Že si nepřeje

aby 1 dceruškou udržoval poměr

který by ji jenom zbytečně

přivedl do řečí Hospodářský

prsktikant místo aby oplakal avou

první lásku napsal jí dopis na

rozloučenou svým příbuzným
také a pak se zastřelil Ubohá

první láska
Po terných stopách démonu alka- -

ské nezdařilo se vybavili bob z

krčku dítito a zachránili malou

HyiUm i Thdfordort "Hltcfc

Drtugkt" Jttl n)lrl lík na viU
Jmi dobry pra ktidéba I pro viUfh-n- o

Mém rodina it dtll pht 4

roky udr jal mis Jo pH tdrivl btt
lékart potiit pomoci 'Block Oriujtit'

trpitelku 11 ř i livotě Dítě zemřelo

zánětem plic
A i QRI1EN llltwtrt U ŘStařena fři ohni tahynula— V

minulých dnech vypukl v Nákří u

Netolic ohcfl v chalupě rolníka

Hrodka Celéstavení shořelo do TM

1

holu— Jsou to vesměs kapitoly
dravé a rvavé Démon alkaholu

pletoucí lidem mozky a snižující
lidskou důstojnost hluboko pod

přece vzít nemůžu základů Bohužel i Život lidský

padl ohni za oběť Stará Žena V jednom kuseNepovím přistoupil k lavici ale

když nebožce kořili oblékali a šlo Kicmannová vynášejíc ze stavení
nejnižší úroveň nejtupějšího zví

to těžce rozplakal se hlasitě peřiny rozrušením klesla k zemi
a za několik okamžiků skonala

řete pořáde hází dračí setbu mezi
vzlykal: "Takhle jsi se má zlatá MAHI--V MKIIII ' Nh I II rcntf ve

rdco prncujo aal m hoísuU-v- l

Hlcďtt aby toa plíny
dólnlk byl zdráv

C HIC A 00 ILL
lidstvo aby plnil blázince a kri-

minály poslední dvě stanice ne DoplIU) ti pro bezplatnou knIZelku "Nejlepíl liter" r
Běto jakŽiva neoblčkala!" a lomě
rukama klesl na kolena a zaryl

Také pes na řetěze uvázaný za

strašného vytí zahynul neboť pro

veliký Žár nebylo možno jej zablavu do postele
chránit)' "I i vámi mužskými je kříž co

i ženská sama neudělá to není" NO MORE BLUE-MONDAY- S
Chudý voiln tdfdil 130000 A—

BVBRUV
ILrlTBLf
RDCE

kázala Nepovímka a již jen sama Šťastný osud potkal pěšáka Kol

šťastných otroků oslabené vůle
Černá kronika všech příšerných
zločinů prosycena je většinou

hnusnými výpary ďábelského vý

myslu kořalky Z Moravy sdělují
se dva případy v nichž kořalka

udělala z lidí rabiáty Jedním z

nich byl a81etý nádenaík Jan

Alberta v Lažanech V pondělí

nedotkne nic se ho nechytí vždyť
nepamatuju že by byl stonal až
tahle rána na uěj přišla Ale je
to také co říci vydat sov těchto

závějích do lesa Šlo to úvozem

LaŠťůvka cupal horem podpíraje
sáně v tom klopýtl přes pařízek
zapadaný sklouzl a juŽ byl pod
saněmi''
Na Zubří opět zazněl zvonek
"To Nepovímce — Lojza zvoní

Hétce" smutni řekl Mezuláník
"No dej jí Pánbůh věčnou slávu!''

přidal a posmckl
"A co leo Nepovím?" ptal se

kněz po chvilce

"Nepovím — jako barácký? To

je abych řekl celá pohádka Ne-

povím je z chalfipy tam tam kde
teď hospodaří Lojza třebaže Lojza
je mladil bratr"

lera sloužícího u zemčbraneckéhomrtvou oblékala
Venku se malinko setmělo no SWIFPS PRIDEpluku v C Budějovicích V min

byl to ještě soumrak ale bylo již

patrno ze tu bude hnedle

"Tak kam pak ji dáme — do dne 23 m rn přišel domů ačko

SOAP
pomůže mu kdyá M tmavl
ldk ttit pwillilje nrdcíMluvi-

ly upmvul oběh krvo tuží
norvy odrmtuithd prudkému
tlucjřilrdi:tíoiiofiloz)cdB
illovu při srdečních vodítek

CíBStlOO

komory viďte? Pomozte mi iva liv je ženat až ke 4 hodině ráno

dnech bylo mu úředně sděleno že

po svém zemřelém strýci v Ameri-

ce zdědil 120000 K a zároveň

botově ihned obdržel 640a K

Ostatek dostane později Na radu

důstojníků uložil si Koller obdr-

žené peníze v peněžním ústavu

ponechav si jen malou část na

přilcpšenouia vojně

ře nebuďte jako neživý!" Když od muziky zpitý pod obraz boží
pak lavici každý za jednu stranu Zena počala ho karati ale Alberts

rozvzteklil se tak že vytáhl nůž a

bodl jím tvou manželku do pravé
1 Na proflnj ta vfoieh Mkirnánh

uchopili kývla na muže a otiina
mrkla po židli na níž leželo něco

šatstva Lojza porozuměl Když
žena i bratrem veSli do síně a do

strany zad AlbcrtHOvá vykřikla
a skácela se k zemi Teprve tu

rozbřesklo se v zpité hlavě náden- -komory vzal latstvvo se žídlo a

vyšel z chalupy nika a ozvaly se výčitky svědomí
Mladý kněz s lékařem vraceli se

právě návrší šli za sebou bystře
hovoříce Kněz měl velkou brašnu 3 Jakub Svačina E

že tvou Ženu zabil Hnán strachy
utekl do polí a bezúčelně so jimi

potuloval až dopaden byl četni-

ctvem které dopravilo také těžce

zraněnou ženu do nemocnice —

přehozenou přes levé rameno byl

Good in hard

water and good
in soft water

Madoby SWIFT & COMPANY

Owlftovo 1'rlíle rujídlo Jest Bejlepifm mýdlem Jakéhož lze ku prací prádla dostat!

Sctřte sTého prádla— nikoliv obalúv

TllIOlIll
v ní nacpán oděv obřadní

"Poníženě ruce líbám velebný ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

Druhý neméně tmutný případ
pane prve jsem měl tu zvonitbu
takže jsem ani přivítali nemohl

ttal se v Kozseči Notorický
5 a letý zedník Josef Tichý

každodenní přichází z práce re- -Pánbůh raS dát aby se velebnému srccemí obchod
tpektivně z kořaloy kde te po

práci zastaví zpitý na mol Zena

jeho te čtyřmi děrni obává se
rě 12(M JI fl ulke

V nliRbfnlt tnmt1 nnlní nnto dni ní
víhr tntt rriMřnlii
ju frlvé h prvé jauiwll MlrH (lolré
iHb u HcHliiyJft vo xvyku fiikouliitll
nu nJitl lun pMvnítik Nftlvl JoJ
Jiiiliuiu mIi uťé pFIJílnU ihui

vždy jeho příchodu fc jo šťastna

přijde-l- i domů tak zpit Že te tvall
1

#TTT?TTTfTTTTTTTTTTTTTTa
a hned lpí Ale někdy právě

velkým požitkem alkaholu dosta
ví se u něho nespavost podráždě-

nost a zuřivost až do deliria zabí-

hající V neděli dne 22 in m

přišel Tichý v takové náladě rvavé

Hoiné zásobený
Gudahs

vllnldomů Musil se vybouřiti a totva

StandardŽe překročil práh UŽ všechno lí-

talo Žena děti stolice talíře

kde co Uděšená mitkt utekla se

JiŽ při této řeči Mezuláník tak

upjal myšlénky na tu pohádku že

přeetal kouřit
"Ale to jsou dva kaŽdy jíoy

Inu abych to zkrátka pověděl
Józa — to je barácký — měl mi

lou to byla Pětka a byla jen tak
dílná holka matka byla podruhy-n- ě

a nebyla abych tak řekl ani
vdaná Ale Józa potřeboval ne-

věstu t preteutí aby mohl vypla-
tit Lojzu nebylo toho potřeba
mnoho není Nepovímovic chalu-

pa veliká cle co je plátno když
Dítka neměla ani tolik Teď zbý-

valo buďto anebo! Čekali kolik
let čekali a přece vzal si Józa ra

ději Bílku a hospodářem doma
stal se Lojza Ten si holku i po-

mocí našel je šikovnější Józu vy-

platil ten si koupil barák a pak i
milou Pětkou tkalcovali"

"A mají se Józa a Lojzou rádi?"
"Rádií Inu velebný panekdyž

si synové zavedou každý své pře-

stává ta stará láska Kádi neradi
nikdo se potom neptá Co je
pravda k sobi nechodili což

Lojza je Štiplavec a našel si Ženu

k sobě barácký se svou byli
jako dvě kuřata a iili tak jenom
pro sebe''

"Mají děti?"

"To je ta chyba Ža nemají"
"Kolik mu je asi let?"
"No abych tak řekl několik

přes psdesát ale Józa je pořáde
stejný"
"Co bude teď dělat?''
"Kdož ví kdož ví snad bude

tkalcovat dál co by jiného dělal?
Živi bude o lo není starost my se
urníme tím životem prokusovat"
Teď jelo se lépe Že byly již

alespofl jedny kolejnice raženy
přece však drkotalo to místy zle a

Mezuláník několikrát se při řeči
kousl do jazyka Oblaky netvořily
již jediný šedý příkrov ale po
kusech pluly oblohou Dole v

městečku probleskovala světélka
Nad lesy po východních návrších
a roklinách zatřpytil se chvílemi

srpek měsíčný
Pkrtovln

Rex Šunky jsou naSe za nejlcpSÍ uznávané

Bratři Nepedalové
173a jižní 13 ni

VM Inral Jn i nnllnpl mM'i f trhu
S výborné éprtiivitrté M tiokoiialft pMprnvo-i- é

víroliky uMOiéfké tlaliKly divklnou
„ovéinii ntifhodii liiirm Nu nitéh

hmpoilylltéttli )iml itliy pro vlMirif vé do
liro m ilvMrly Hiélho niiM lupli
véla n IauII oImIhIiv piiiimIiIou nikdo v mnt

k rozvážnému tousedovi Rindtovi

1 dětmi a prosila ho úpěnlivě aby
šel zuřivce trochu ukrotit Stařec

šunky S wiímkou našich Diamond

"C šunek jsou co

do fevnějfiku chuti i uchovacích

vlastností
Hindt te tebral a iel domlouvali

Vi V dcifi IIKATÍlI NKPODALOVlí
Tichému aby te mírnil sle dlou-

ho tnu nekázal Než-l- i promluvil Prosty ťíplnS oné drsné slané
několik slov rozehnal le po něm chuti tak odporné osobám jichž

žaludky nejsou tak silné jakm ik srí tt ir r% 1

by být mohlyjirir --i uíiiíii 1

Jemné lahodné hnědé

Tichý klackem a udeřil jej tak

prudce přes oko že itařec na polo

oslepl Za surový svůj Čín byl

Tichý četnictvem zatčen a dodán

toudu Ale až vyjde půjde to od

repetice Démon alkohol má ta

The Cudahy Packlng Co
ÍCMKÍ
"""" -

o

uraďorna 1 2 Crciíliíon ElotK

s t roh a Douiílm ul

South Omaha Neb

MladittvA obit milostného pomlru
Sluha Vt Vácha zaměstnaný na

sportovním hříšti na Letné dne

24 m m ráno nalezl na kůle

plotu na provazu a homola cukru

oběšeného mladíka Dle důklad-

ného popisu zaslaného všem ko-

misařstvím bylo jméno zoufalec

ještě dopoledne zjištěno Byl to

I7letý krejčovský učen Jos Král

do Lysé příslušný a zaměstnaný v

dílně krejčovskáho mútra p Jana
Kříže v Jungmannově třídě na

hoř Novém městě pražském
Mladík který v poilední době

jevil značné rozrušení zamiloval

se tak šíleně že ztratil úplni roz-

vahu A když ae přesvědčil že

milovanou dívku nemůže pojati za

manželku poněvadž te mu vy-

smívali že mu ješti ani chmýří

nevyrazilo odhodlat te tvému

trápení učiniti náhlý konec Ode-

bral te na Letnou kde te oběsil

O podpatek nevíttin — V obci

Dol Kamenici zachovávají o ve

selkách starý zvyk že dostane se

hochům od nevěsty podvazku

který te rozřeže na drobné kou-

tky a jako stužka připevní na ka-

bát Minulých dnů mělo zámož-

nější děvče ze ttatku tvatbu po
návratu z kostela k svatební ho

ttině dala nevěsta pestře vyšívaný

podvazek mládenci aby ho rozře-

zal a rozdal mezi hochy a děvčata

pro štěstí Mezi poďarovanými

strhla se před statkem o kousky

podvazku z prvu žertovná hádka

později ale po nějakém důklad-

nějším šťouchnutí i rvačka Iskže

ve chvíli uděšení svatebčané vy-

běhli ven ze ttatku podívat te
kdo to ruší svatební veselí Venku

byla hotová šarvátka mezi hochy
Asi na tři se nedostalo a ti te po-

rvali t bohatšími když konečně

ttarší je od aebe dostali shledá-

no že selský synek Fišera má

přeraženou ruku a na zádech ze

tří míst krvácí Po lékařské po-

moci byl ponechán v domácím

ošetřování a po pachatelích te

pátrá Ale Fišerovi zůstane na

boj o nevěstin podvazek trochu

drahá památka
Potlidnl kapitola a vtinLkho ro-

mánu-— "Nerovná láska" podle
názorů tatíkú paličáků panovala
mezi selským synkem Františkem

Sajíartcm v Ludvíkovi a Aničkou

Krátkých dcerou chalupníka
Ona neměla věna a pro Františka
měli rodičové dávno vyhlédnutou

jinou nevěstu ze statku A přece
oba vázala společná náklonnost a

nejedna přísaha tím pevnější čím

urputnější byla neústupnost rodi-

čů Až koneční Anička povolila
doma domluvám rodičů aby ti
vzala jiného hocha z chalupy a na

Františka ze ttatku zapomněla

protože ai ji stejně nikdy nebude

smět vzít Anička napsala mu

dopit na rozloučenou obsahu asi

jako známá písnička: "Vezmi ai

bohatou a já chudobného a tak

zapomenem jeden na druhého"
Františka úttupnott milenky

kových obětí na tmíce

Výbuch topky
Přet 30000 lidí přtftlo o život

tí Obyllíi 2ai!írilfl Csstellsrul é
i Til obydli ll%0 Těl úřadovny m ú

émsimmmimmmmmmwBíaimimmim
následkem zemětřesení a výbuchu
na ostrovi Martinione a výbuch

pánu tady v bórách líbilo
Kněz viděl zvoníka dnes poprvé
proto tázavě pohleděl na lékaře
Starý doktor porozuměl a pra-

vil: "To je zdejší chalupník Ne

povím
"Vykonávám tady na vsi tak tu

luŽbu boží'' vykládal chalupník
usmívaje se "Ale velebný pán
je výborný kazatel to člověk

přece slyll slovo boží Jadnostpán
) taky dobrý hlasatel slova Páně
ale je to přece jenom stáří dechu
se nedostává tak že zostati musí

jenom pří výkladech ale my ho-

ráci taky rádi slyšíme něco jiného
nežli jenom výklad a příklad z

písma také něco ze Života jako
příkladně bylo v neděli o té umí-

rající matce"
Nepovím mluvil zvolna hlasem

jasným zpívavým a pořád se
usmíval Drže šatstvo po nebožce

švakrové v pravici levačkou jejíž
prsty měl do špetky spojeny při
řeči vykládal

Kněz poslouchal chvilku stoje
ale pak vida že chalupník půjde
také pěšinou dolů vykročil za

ním Sel doktor a Nepovím posled-
ní
"Jak je u bratra?"ptal se lékař

"Dokonala jednostpane než

jsme přišli od LaŠťůvky byla v

Pánu"
Lékař pokyvoval šedivou hlavou

a řekl: "Nijak pořádně ae na-

mohla toť byl zápatí Kdy pak to
ní začalo?"

"Ani skorém nevím jednos-

tpane" odpovídal Nepovím v roz

pacích "Pánbůh rač dát dobrou
noc a provázej Pánbůh zdrávi

dojelil" Políbiv knězi i lékaři

ruku zabočil na právo do chalupy
Nedaleko odtud čekal již

pánům do plášťův
I do saní sám usedl nad voji na-

táhl nohy a řekl: "No tak stará
no no' a koník Škubl saněmi

Mezuláník teď baíal z krátké dře-věnk- y

"Kdo je ta Vokalka?" ptal ta
velebníček po chvilce
"Vokalka?'' a Mezuláník vy-

bafnul "no abych tak řekl Vo-

kalka je vejměoice u dcery Ne-

měla by ae zle ale nemůže na

nohy ty jí nějak zdřevěněly Du-

dou to již nějaká tři léta co ne-

byla v kostelíčku od rána do noci

leží v posteli Je to taky milí

pánové trápení míti takovou oso-

bu v domě ale co je pravda dcra
i zeť jsou na ni dobří Povídala

mi moje Že si také vzkázala pro
velebného pána inu nedivme se

ráda by abych tak řekl jednou

ten na novo podal důkaz že nitro

zemí ae od povrchu velice IÍŠÍ

i:ii'Kus(iiř mHnf a

UllIOV JIOMtllHH! ČESKÝ HOSTINEC

d raésta PrahyHOTEL PRAGUENa vrchu jest umírněná teplota v

níž daří se rostlinám zvířatům i
vlmlnl

Frank Semerádlidem uvnitř však je žár který ae

stupňuje až někdy prudce vyrazí

na rohu 13 a Wílliam ul Omaha

Čisté a pohodlně tnHzcn6 pokojo pro cestující Jakož I výborná ieiká
strava a Visornaobtliihs V hostinci obdrilte f}letoý HTOHZČV LHŽÁK

nejleií( druhy vln a llkírft a nejjemiiejíí doutníky
Krajnnň zavítáte II do Orrmby nívítl-To- ubytujte se v hotelu Praha a

u&clllte nejunon penéz ale zbavíte se I vlellkýcli niíinázl 8

Tr--I I1S24 O př(7en kranft Udi M ¥M i DOBROVSKÝ

V těle lidském je podobně Ne-

vyhazuje lice jako sopka páru
na rohu 16 a Wílliam ul

Uítuý Motzfiy UHk stiilu nt ěupu

Vrufé t!ťíik! r r)rvovruii(ílio pl--

vovnru t Plsné výWni Korlieluvs vdis
kořklkvutv iliMitulkr TitiIv

popel bahno a lávu za to však

trupy neštovice nádory a svědí-

cí vyraženiny vředy boláky a

kurděje V takových případech
zákutk po cely dun Vzorná oliéliilis

Nic není ve svých účincích tak
zhoubným na čivní soustavu jako
bolest hlavy na štěstí však stává TM rmi KIIANK HKMEItAI)

dlužno bez průtahu krev utišit

což se staue nejlépe když ji podobrý prostředek který zjedná
iíeí testmoci Severovi Krvečistitele zba-

víme nečistoty Lék ten rozmno
rychlou úlevu Myslíme ovšem

Severovy prášky proti bolestem

hlavy a neuralgii které jsou pra-

vým škapulířem v každé domá
St Faul

Minneapolis
Duluthcnosti Cena 35c poštou 27c

Minnesotská a

Chcete hSíi zdraví bez pa- -

žuje krevní tělíska tílí všechny

orgány a upevňuje ivaly aby
vnitřní Žár nemohl tax snadno

vyrazili dodává nemocným toovou

odvahu a chuť k Životu Hojí
chudokrevnost a blcdničku dnu a

bostec otravu krve a všechny
kožní krevní vůbec Stojí

I100 a je k dostání ve všech lé-

kárnách nebo u vyrabitele VV F

Severy v Cedar Rapids lowa

tcntnfch léků ?

Pak se musíte usaditi v okresu

Polk Mo kde jest ta nejzdra- -

Paroplav Spol
Sev-neiueck- én

loydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dni 15 hodin a 10 minut

eS3rrcplftynl oenytgsgg— -
Po parolodíck eiprusinícn t Sem Yorku do Bremi-- $3800
Po parolodích prav dělných % New Yorku do Břemen 13000
Po parolodích expresních t Břemen do New Yorku $4850
Po parolodích pravidelných t Břemen do New Yorku IHflM

JELRICHS & CO 5BroadwayNow York
—JiClIlaviil lednatel pro Bápdi_

H CLAUSEHIUS & CQ„ SSiSSSSZSf
L6E-Glass-Andre8- SGn Hardware Gamo

— pruaár ve velkma--

TihcfcDÍ vyrážené lakované plechové naíinl — Císcvný lh
irlf7ný plech a sovové sbo' — Oí'bi drát hřebíky Mfaké

iboli oicykly střelné aorani náboj asportovsa ssoaí

9tk Haraey allce - Oamafea Mir

Wisconsinská jezera
Milwaukee

Waukesha

Dakota Ilot Spring
Deadwood

Providence R I- -

Portland Maine

vější krajina na jihozápadě Na

100 českých rodin se tam usadilo

NOKT1I-WESTE- RN DRÁHA

1401-140-
3 Faroam St

Omaha

za poslední dva roky všichni jsou
zdrávi měli krásnou úrodu a mají
zajištěný blahobyt O český po-

pis krajiny a podrobnosti pištěna:
The Ben F Leonard Kealty Co
Bolivar Me Pište česky a paa

v Kescue Neb Žádné atavby
vše oplotěao a lami orná půda
H48 akr Bližší podrobnosti idělí
ústní neb písemně Jardii Willi-am- t

Rescue Neb 32

Přcdpláccite na "Po-

krok Západu' pouze $100
Toíné

L VV Dongrae mladší společník
firmy vše preTás obstará (19


